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BADEN-WÜRTTEMBERG 
Regierungspräsidium Freiburg 
Frau Jessica Balke 
Referat 23 - Kultur - 
Bissierstr. 7 
79114 Freiburg 
Tel.: +49 (0)761/208-4602 (Zentrale: +49 (0)761/ 208-0) 
Fax: +49 (0)761/208-4799 
E-Mail: jessica.balke@rpf.bwl.de 
 

BADEN-WÜRTTEMBERG 
Regierungspräsidium Karlsruhe 
Frau Claudia Hauser 
Referat 23 
Kulturelle und soziale Infrastruktur 
Schlossplatz 1-3 
76247 Karlsruhe 
Tel.:+49 (0)721/926 4652 
Fax: +49 (0)721/93340220 
E-Mail: claudia.hauser@rpk.bwl.de 
 

BADEN-WÜRTTEMBERG 
Regierungspräsidium Stuttgart 
Frau Susanna Birke-Karakasidis 
Referat 23 
Ruppmannstr. 21 
70565 Stuttgart 
Tel.: +49 (0)711/904-12305 (Zentrale: +49 (0)711/904 - 0) 
Fax: +49 (0)711/782851-12305 
E-Mail: susanna.birke-karakasidis@rps.bwl.de 

 
BADEN-WÜRTTEMBERG 

Regierungspräsidium Tübingen 
Frau Nicole Mohr 
Referat 23 
Konrad-Adenauer-Str. 20 
72072 Tübingen 
Tel.: +49 (0)7071/757 3809 
Fax: +49 (0)7071/757 9 3809 
E-Mail: nicole.mohr@rpt.bwl.de 
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BAYERN 

Bayerischer Jugendring 
Frau Cornelia Stein 
Herzog-Heinrich-Straße 7 
80336 München 
Tel.: +49 (0)89/514 58-56 (Zentrale: +49 (0)89/51458-0) 
Fax: +49 (0)89/514 58 88 
E-Mail: stein.cornelia@bjr.de 
 

BERLIN 
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Wissenschaft 
Frau Gabriele Kockrow 
III C 12 
Bernhard-Weiß-Straße 6 
10178 Berlin 
Tel.: +49 (0)30/90227 5479 
Fax: +49 (0)30/90227 5026 
E-Mail: gabriele.kockrow@senbjw.berlin.de 
 

BRANDENBURG 
 
Ministerium für Bildung, Jugend 
und Sport Brandenburg 
Referat 25 
Frau Doreen Frenz 
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
Tel.: +49 (0)331/ 866-3756 
Fax.: +49 (0)331 27548 3807 
E-Mail: Doreen.Frenz@mbjs.brandenburg.de 
 

BREMEN 
Freie Hansestadt Bremen 
Die Senatorin für Soziales, Kinder, Jugend und Frauen 
Frau Susanne Derzak 
Bahnhofsplatz 172 
28195 Bremen 
Tel.: +49 (0)421/361 28 81 (Zentrale: +49 (0)421/361 - 0) 
Fax: +49 (0)421/361 21 55 
E-Mail: Susanne.derzak@soziales.bremen.de 
 

HAMBURG 
Freie und Hansestadt Hamburg 
Behörde für Arbeit, Soziales, Familie 
und Integration 
Frau Andrea Krieger 
FS 4221 Internationale Jugendarbeit 
Adolph-Schönfelder-Str. 5 
22087 Hamburg 
Tel.: +49 (0)40/42863 - 2980 
Fax: +49 (0)40 / 42863 - 3446 
E-Mail: Andrea.Krieger@basfi.hamburg.de 
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HESSEN 
Regierungspräsidium Kassel 
Dezernat Soziales und Förderwesen 
Herr Thomas Bartosch 
Am Alten Stadtschloss 1 
34117 Kassel 
Tel.: +49 (0)561/106 2666  
Fax: +49 (0)561/327 640 553 
E-Mail: thomas.bartosch@rpks.hessen.de 

HESSEN 
 
Hessisches Sozialministerium 
- Referat Jugend II 2 - 
Frau Beate Fink  
Sonnenberger Straße 2/2a 
65193 Wiesbaden  
Tel.: +49 (0)611/ 3219 3662  
Fax: +49 (0)611/ 32719 3662  
E-Mail:  Beate.Fink@hsm.hessen.de 

MECKLENBURG-VORPOMMERN 
 
Landesamt für Gesundheit und Soziales  
Mecklenburg-Vorpommern (LAGUS M-V) 
Frau Astrid Küster 
Abt. Jugend und Familie 
An der Hochstraße 1 
17036 Neubrandenburg 
Tel.: +49 (0)395/3 80 59 619 
Fax: +49 (0)395/3 80 59 79 619 
E-Mail: astrid.kuester@lagus.mv-regierung.de 
 

 
NIEDERSACHSEN 

Niedersächsisches Landesamt für  
Soziales, Jugend und Familie 
Herr Thomas Gollembusch 
- Außenstelle Hannover - 
Team 2 JH 2 
Schiffgraben 30-32 
30175 Hannover 
Tel.: +49 (0)511/89701-357  
Fax +49 (0)511/89701-343 
E-Mail: Thomas.Gollembusch@ls.niedersachsen.de 
 
 

NORDRHEIN-WESTFALEN 
Landschaftsverband Rheinland 
Herr Stefan Kittel 
Dezernat 4 - Landesjugendamt 
Kennedy-Ufer 2 
50679 Köln 
Tel.: +49 (0)221/809 4334 
Fax: +49 (0)221/828 42105 
E-Mail: Stefan.Kittler@lvr.det 
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NORDRHEIN-WESTFALEN 
 
Landschaftsverband Westfalen-Lippe 
Frau Andrea Becker 
- Landesjugendamt - 
Warendorfer Straße 25 
48133 Münster 
Tel.: +49 (0)251/591 3609 
Fax: +49 (0)251/591 6822 
E-Mail: Andrea.Becker@lwl.org 

 
RHEINLAND-PFALZ 

 
Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion 
Rheinland-Pfalz 
Frau Katrin Schartel 
Willy-Brandt-Platz 3 
54290 Trier 
Tel.: +49 (0)651/9494-583 
E-Mail: Katrin.Schartel@add.rlp.de 
 

SAARLAND 
 
Ministerium für Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie 
Herr Cedric Stolte 
Referat A 5 Zuwendungen 
Franz-Josef-Röder-Straße 23 
66119 Saarbrücken 
Tel.: +49 (0)681/501-3673 
Fax: +49 (0)681/501-3408 
E-Mail: c.stolte@soziales.saarland.de 
 

SACHSEN 
 
Kommunaler Sozialverband Sachsen 
Herr Andreas Moschner 
Postfach 10 09 62 
04009 Leipzig 
Tel.: +49 (0)371/577-237 (Zentrale: +49 (0)371/577-0) 
Fax: +49 (0)371/577 1397 
E-Mail: Andreas.Moschner@ksv-sachsen.de 
 

SACHSEN 
 
Sächsisches Staatsministerium für Soziales 
und Verbraucherschutz 
Herr Sascha Rösch 
Landesjugendamt 
Carolastraße 7a 
09111 Chemnitz 
Tel.: +49 (0)371 24081-143 
Fax: +49 (0)371 248081-199 (Ref.) 
E-Mail: Sascha.Roesch@lja.sms.sachsen.de 
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SACHSEN-ANHALT 
 
Landesjugendamt Sachsen-Anhalt 
Referat Kinder und Jugend (601) 
Andrea Mallon 
Ernst-Kamieth-Str. 2 
06112 Halle 
Tel.: +49 (0)345/514 17 23 
Fax: +49 (0)345/514 10 12 
E-Mail: andrea.mallon@lvwa.sachsen-anhalt.de 
 

SCHLESWIG-HOLSTEIN 
 

Ministerium für Soziales, Gesundheit, Familie, 
Jugend und Senioren des Landes Schleswig-Holstein 
Frau Catlin Buttgereit 
VIII 325 
Adolph-Westphal-Straße 4 
24143 Kiel 
Tel.: +49 (0)431/988 7412 
E-Mail: Catlin.Buttgereit@sozmi.landsh.de 

 
THÜRINGEN 

 
Thüringer Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 
Abteilung 4 / Jugend, Sport, Landesjugendamt  
Referat 42 Jugendpolitik 
Frau Sabine Walke  
Werner-Seelenbinder-Straße 6  
Postfach 900463 
99107 Erfurt 
Tel.: +49 (0)361 - 573411365  
Fax: +49 (0)361 – 573411830 
E-Mail: Sabine.Walke@tmbjs.thueringen.de  

 


